MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I MLADIH,
OIB: 49508397045, Donje Svetice 38, Zagreb, koje zastupa ministar prof. dr. sc. Radovan
Fuchs (dalje u tekstu: Ministarstvo)

i
SVEUCILISTE U RIJECI,

OIB:64218323816, Trg bra¢e Mazurani¢a 10, Rijeka, koje zastupa v.d. rektora prof. dr. sc.
Davor Vasicek (dalje u tekstu: Sveudiliste)

sklapaju

PROGRAMSKI UGOVOR
(dalje u tekstu: Ugovor)

POSEBNI UVJETI

PREDMET UGOVORA
Clanak 1.

(1) Ovim Ugovorom utvrduje se viSegodi$nje financiranje osnovne, razvojne i izvedbene
proratunske komponente Sveucilista sredstvima drZzavnog proratuna Republike Hrvatske, u
skladu s postupkom propisanim Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN
119/22; dalje u tekstu: Zakon) i Uredbom o programskom financiranju javnih visokih uéilista i
javnih znanstvenih instituta u Republici Hrvatskoj (NN 78/23; dalje u tekstu: Uredba).

(2) Ugovorne strane suglasno konstatiraju da je prijedlog programskog ugovora SveudiliSta
usuglasen u pregovaratkom postupku izmedu Ministarstva 1 Sveucili§ta te je usvojen na

sjednici Senata Sveuéili$ta odrZanoj 30. rujna 2025. godine.

(3) Ugovor se zakljucuje za razdoblje od akademske godine 2025./2026. do akademske godine
2028./2029., te stupa na snagu i primjenjuje se od 1. listopada 2025. godifte.

(4) Sveuwtiliste se obvezuje provesti Ugovor u skladu s opisom i opsegom Ugovora te Opcih
uvjeta ovoga Ugovora, kao i njegovim naknadnim izmjenama.

SADRZAJ UGOVORA
Clanak 2.

(1) Strateski ciljevi koje SveudiliSte mora ostvariti u sklopu ugovorenoga programskoga
razdoblja su:
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1. podizanje znanstvene izvrsnosti

2. jacanje suradnje s gospodarstvom te razvoj nacionalnog i regionalnog identiteta i
kulture

3. povecanje relevantnosti, kvalitete i u¢inkovitosti studiranja

4. jacanje drustvene odgovornosti.

(2) Posebni ciljevi koje Sveudilite mora ostvariti u sklopu ugovorenoga programskoga
razdoblja, mjerljivi pokazatelji ostvarivanja ugovorenih ciljeva te opis razvojnih i izvedbenih
aktivnosti, procjena financijskoga iznosa aktivnosti te njihov doprinos ostvarenju ugovorenih
ciljeva sadrZani su u Prilogu 2. Prijedlog programskog ugovora Sveudili§ta s prijedlogom
razvojne i izvedbene proracunske komponente, Prilogu 3. Struktura aktivnosti, pokazatelja i
ciljeva, Prilogu 4. Biblioteka ciljeva i pokazatelja te Prilogu 5. SaZetak financijskog plana, koji
su sastavni dijelovi ovog Ugovora.

PRORACUNSKE KOMPONENTE
Clanak 3.

(1) Osnovna proraunska komponenta Sveucili§ta obuhvacéa sredstva drZavnoga prorauna
Republike Hrvatske kojima se financiraju osnovne potrebe Sveucilista, koje proizlaze iz
obavljanja njegove djelatnosti utvrdene Zakonom, a odnose se na rashode i izdatke propisane
¢lankom 5. Uredbe.

(2) Osnovnom prora¢unskom komponentom ugovorena su i osiguravaju se sredstva za place i
materijalna prava svih postojecih zaposlenika ¢ija se placa u trenutku sklapanja programskog
ugovora osigurava iz sredstava drzavnoga proratuna Republike Hrvatske, sredstva za izbor na
viSe radno mjesto nastavnika te sredstva za plade i materijalna prava buduéih zaposlenika
sukladno Prilogu 6. Plan napredovanja i zapos$ljavanja, koji je sastavni dio ovog Ugovora,
uzimaju¢i u obzir vaZzece propise i kolektivne ugovore koje je sklopila Vlada Republike
Hrvatske, a kojima se ureduju place i materijalna prava zaposlenika Sveugilista te Sveudiliste s
te osnove nema daljnjih potrazivanja u razdoblju vaZenja ovoga Ugovora.

Clanak 4.

(1) Razvojna proraunska komponenta Sveuili§ta obuhvaca sredstva iz drZavnoga proratuna
Republike Hrvatske kojima se financira ostvarivanje razvojnih aktivnosti definiranih u Prilogu
3. Struktura aktivnosti, pokazatelja i ciljeva i Prilogu 5. SaZetak financijskog plana.

(2) Izvedbena proracunska komponenta Sveu¢ilista obuhvaca sredstva iz drZavnoga proratuna
Republike Hrvatske kojima se financira ostvarivanje izvedbenih aktivnosti definiranih u
Prilogu 3. Struktura aktivnosti, pokazatelja i ciljeva i Prilogu 5. SaZetak financijskog plana.

RASPODJELA UGOVORENOGA IZNOSA
Clanak 5.

(1) Ukupan iznos sredstava koji se doznaduje Sveucili§tu za ugovorno razdoblje ini zbroj
osnovne, razvojne i izvedbene prora¢unske komponente i iznosi: 361.869.738,79 EUR.
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(2) Osnovna proradunska komponenta koja se dodjeljuje Sveucili§tu za ugovorno razdoblje
osigurava se u drzavnom proradunu Republike Hrvatske na izvoru 11 - Op¢i prihodi i primici
te iznosi 343.696.487,39 EUR, od Cega se iznos od 318.193.429,11 EUR odnosi na isplatu
sredstava za plaée i materijalna prava zaposlenih. Dio osnovne prora¢unske komponente koji
se odnosi na place i materijalna prava zaposlenih isplacuje se kroz sustav za Centralizirani
obracun plaéa (COP).

(3) Razvojna proradunska komponenta koja se dodjeljuje Sveucilistu za ugovorno razdoblje
iznosi 4.014.090,05 EUR i osigurava se u drzavnom proracunu Republike Hrvatske na izvoru
11 - Opéi prihodi i primici.

(4) Izvedbena proradunska komponenta koja se dodjeljuje SveutiliStu za ugovorno razdoblje
iznosi 14.159.161,35 EUR, od &ega ¢e se iznos od 2.654.190,28 EUR osigurati u drzavnom
proradunu Republike Hrvatske na izvoru 11 - Opéi prihodi i primici, a iznos od 11.504.971,07
EUR osigurat ¢e se u drzavnom proradunu Republike Hrvatske na izvoru 581 - Mehanizam za
oporavak i otpornost. '

(5) Ukupan iznos iz stavka 1. ovoga ¢lanka rasporeduje se po prora¢unskim komponentama 1
ugovornim godinama na sljede¢i nacin:

2025. godina | 2026. godina | 2027. godina | 2028. godina | 2029. godina

Osnovna
proraéunska 20.719.318,16 | 83.355.608,40 | 85.795.197,82 | 87.535.790,97 | 66.290.572,04

komponenta

Razvojna
proracunska 215.724,30 932.806,48 985.175,86 1.037.597,73 842.785,68

komponenta

Izvedbena
proratunska | 1.095.006,00 | 4.107.107,97 | 3.381.385,88 |3.131.029,66 | 2.444.631,84

komponenta

UKUPNO | 22.030.048,46 | 88.395.522,85 | 90.161.759,56 | 91.704.418,36 | 69.577.989,56

(6) Raspodjela ukupnog iznosa po proradunskim komponentama i ugovornim godinama za
svaki javni fakultet i javnu umjetni¢ku akademiju s pravnom osobnosti te objedinjeno za
rektorat, sastavnice i druge ustrojstvene jedinice javnog sveutili§ta bez pravne osobnosti u
sastavu Sveugili§ta iznosi:

2025. godina | 2026. godina | 2027. godina | 2028. godina | 2029. godina

SASTAVNICE S PRAVNOM OSOBNOSTI

Akademija primijenjenih umjetnosti

Osnovna
proratunska | 910.551,73 3.652.378,87 | 3.818.450,47 |3.947.376,80 |2.997.617,58

komponenta

Razvojna
proracunska 18.031,95 75.734,17 79.520,89 83.496,93 65.753,83

komponenta
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komponenta

Izvedbena

proradunska | 13.546,31 54.638,18 50.505,77 46.694,76 36.870,04
komponenta

UKUPNO 942.129,99 3.782.751,22 3.948.477,13 4.077.568,49 3.100.241,45
Ekonomski fakultet

Osnovna

proratunska | 1.308.565,13 5.255.539,68 | 5.373.365,84 5.388.236,10 4.064.233,85
komponenta

Razvojna

prorat¢unska 9.981,43 44.332,64 48.963,21 53.891,50 44.752,07
komponenta

Izvedbena

proratunska 23.922.,46 149.595,99 201.094,09 164.774,47 133.556,77
komponenta

UKUPNO 1.342.469,02 5.449.468,31 5.623.423,14 5.606.902,07 4.242.542,69
Filozofski fakultet

Osnovna

proradunska | 2.590.672,49 10.427.553,00 | 10.703.005,42 | 10.690.546,45 | 8.044.261,35
komponenta

Razvojna

proradunska | 10.155,29 45.243,82 50.097,64 55.194,15 45.409,10
komponenta

Izvedbena

proratunska 105.229,88 408.905,86 368.759,48 346.237,99 236.716,38
komponenta

UKUPNO 2.706.057,66 | 10.881.702,68 | 11.121.862,54 | 11.091.978,59 | 8.326.386,83
Fakultet za menadZment u turizmu i ugostiteljstvu

Osnovna

proracunska | 1.141.670,11 4.568.188,37 | 4.683.599,94 4.785.495,34 | 3.643.251,77
komponenta

Razvojna

proratunska | 5.000,00 22.000,00 22.000,00 22.100,00 16.900,00
komponenta

[zvedbena

proratunska |  44.422,73 174.147,73 162.201,70 157.700,75 113.643,87
komponenta

UKUPNO 1.191.092,84 4.764.336,10 4.867.801,64 4.965.296,09 3.773.795,64
Fakultet zdravstvenih studija

Osnovna

proratunska | 701.621,82 2.887.736,69 | 2.932.823,02 3.045.719,31 | 2.327.765,88
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Razvojna
proraunska
komponenta

7.191,04

30.202,36

31.712,49

33.298,11

26.222,26

Izvedbena
proracunska
komponenta

48.047,36

170.778,30

96.159,00

75.086,67

57.757,75

UKUPNO

756.860,22

3.088.717,35

3.060.694,51

3.154.104,09

2.411.745,89

Gradevinski fakultet

Osnovna
proracunska
komponenta

911.708,26

3.716.175,96

3.813.813,39

3.860.284,57

2.936.808,26

Razvojna
proratunska
komponenta

8.220,00

34.510,00

36.230,00

38.080,00

29.960,00

Izvedbena
proracunska
komponenta

56.402,83

216.610,18

182.802,69

168.944,84

126.297,80

UKUPNO

976.331,09

3.967.296,14

4.032.846,08

4.067.309,41

3.093.066,06

Medicinski fakultet

Osnovna
proracunska
komponenta

4.016.124,49

16.192.445,29

16.665.311,32

17.170.611,89

13.028.257,17

Razvojna
proraunska
komponenta

45.188,60

189.792,14

199.281,75

209.245,84

164.781,09

Izvedbena
proracunska
komponenta

265.567,43

985.231,60

725.819,32

679.679,32

594.477,50

UKUPNO

4.326.880,52

17.367.469,03

17.590.412,39

18.059.537,05

13.787.515,76

Pomorski fakultet

Osnovna
proracunska
komponenta

1.274.881,49

5.064.778,94

5.240.751,79

5.398.123,84

4.080.466,28

Razvojna
proracunska
komponenta

12.875,00

51.500,00

51.500,00

51.500,00

38.625,00

[zvedbena
proracunska
komponenta

47.871,24

187.490,63

158.301,72

137.457,46

104.407,94

UKUPNO

1.335.627,73

5.303.769,57

5.450.553,51

5.587.081,30

4.223.499,22

Pravni fakultet
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Osnovna
proracunska
komponenta

1.012.716,63

4.043.065,43

4.144.359,25

4.225.257,81

3.223.484,88

Razvojna
proracunska
komponenta

8.369,66

36.572,55

39.466,17

40.564,48

33.354,53

Izvedbena
proracunska
komponenta

48.426,47

179.872,10

136.999,35

148.831,70

120.110,53

UKUPNO

1.069.512,76

4.259.510,08

4.320.824,77

4.414.653,99

3.376.949,94

Tehnicki fakultet

Osnovna
proracunska
komponenta

2.284.992.34

9.250.283,93

9.550.568,33

9.769.305,64

7.368.559,89

Razvojna
proracunska
komponenta

20.000,00

95.500,00

101.500,00

107.000,00

90.213,05

Izvedbena
proracunska
komponenta

175.248,48

624.031,77

398.477,42

316.690,27

214.088,96

UKUPNO

2.480.240,82

9.969.815,70

10.050.545,75

10.192.995,91

7.672.861,90

Uditeljski fakultet

Osnovna
proracunska
komponenta

502.908,10

2.022.428,50

2.094.081,04

2.122.266,86

1.600.872,76

Razvojna
proracunska
komponenta

5.415,61

21.100,00

23.156,48

23.228,69

18.358,02

Izvedbena
proracunska
komponenta

15.009,53

60.129,77

50.880,97

48.252,94

44.978,48

UKUPNO

523.333,24

2.103.658,27

2.168.118,49

2.193.748,49

1.664.209,26

OSOBNOSTI

REKTORAT, SASTAVNICE I DRUGE USTROJSTVENE JEDINICE BEZ PRAVNE

Osnovna
proracunska
komponenta

4.062.905,57

16.275.033,75

16.775.068,02

17.132.566,36

12.974.992,37

Razvojna
proraunska
komponenta

65.295,72

286.318,79

301.747,24

319.998,04

268.456,73

Izvedbena
proracunska
komponenta

251.311,28

895.675,87

849.384,36

840.678,48

661.725,82

UKUPNO

4.379.512,57

17.457.028,41

17.926.199,62

18.293.242,88

13.905.174,92
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(7) Planirana raspodjela ukupnoga iznosa razvojne proraunske komponente po godinama, kao
i izvedbene proratunske komponente po godinama iz stavka 5. ovoga ¢lanka moZe se mijenjati
bez izmjene i dopune Ugovora.

(8) Sredstva predvidena za svaku pojedinu proratunsku komponentu nije moguée prebacivati
u neku drugu.

(9) Doznadena financijska sredstva za programsko financiranje SveuciliSta mogu se koristiti za
namjene propisane Zakonom, Uredbom te za aktivnosti ugovorene ovim Ugovorom.

PLACANJE PO PROGRAMSKOM UGOVORU
Clanak 6.

(1) Sredstva iz drZavnoga prorauna za osnovnu, razvojnu i izvedbenu proradunsku
komponentu  Ministarstvo ¢e  doznalavati na  Ziroratun  SveuciliSta, IBAN:
HR5324020061100977786, izuzev dijela osnovne proratunske komponente koji se odnosi na
plaée i materijalna prava zaposlenih koji se ispla¢uje kroz sustav za Centralizirani obracun placa
(COP), novéanu naknadu za nezapogljavanje osoba s invaliditetom te financiranje realizacije
dijela prakti¢ne nastave pod nadzorom mentora u vjeZbaonicama.

(2) Sveutiliste je duzno u roku od 15 dana izvrsiti isplatu sredstava iz stavka 1. ovog ¢lanka
svakoj sastavnici sukladno iznosima u €lanku 5. ovog Ugovora.

(3) Dio osnovne proratunske komponente koji se odnosi na pla¢e i materijalna prava
zaposlenika ispladivat ée se mjeseCno. Preostali dio osnovne proratunske komponente
ispladivat ée se godi$nje u Cetiri rate (tromjeseéno), izuzev dijela proratunske komponente
navedene u stavku 5. ovoga &lanka koja se isplacuje na temelju zahtjeva Sveucilista.

(4) U sludaju izmjene propisa koji ureduju visinu i nadin obrauna nov¢ane naknade za
nezaposljavanje osoba s invaliditetom, kao i u sluéaju promjene kvote za nov€anu naknadu za
nezaposljavanje osoba s invaliditetom na razini javnog visokog uliliSta, obratun ¢e se
uskladivati u skladu s vaZeéim propisima i kvoti u trenutku obracuna. Podatke o visini
predmetne kvote visoka ucilista obvezna su dostaviti Ministarstvu na njegov zahtjev, te dodatno
po svakoj promjeni kvote.

(5) Financiranje dijela praktine nastave pod nadzorom mentora, koja se provodi u
viezbaonicama predskolskih ustanova, osnovnih i srednjih $kola, za visoka ucilista nastavnog,
odnosno uditeljskog kadra, provodit ¢e se dva puta godi$nje, po zavrSetku svakog semestra.
Obradun ¢e se temeljiti na satnici utvrdenoj posebnom odlukom ministra nadleznog za
obrazovanje, donesenom za svaku akademsku godinu, i broju odradenih sati prakti¢ne nastave.
Podatke o broju ostvarenih sati sveucilista su obvezna dostaviti Ministarstvu na njegov zahtjev,
posebno za svaki semestar.

(6) U slugaju izmjene propisa, odnosno kolektivnih ugovora koje je sklopila Vlada Republike
Hrvatske, a kojima se ureduju plaée i materijalna prava zaposlenika SveuciliSta, osnovna
proradunska komponenta ée se obradunati na temelju navedenih propisa odnosno kolektivnih
ugovora.
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(7) Kona¢ni iznos osnovne proradunske komponente koji se odnosi na plae, materijalna prava
zaposlenika, nov€anu naknadu za nezapoljavanje osoba s invaliditetom te realizaciju dijela
praktine nastave pod nadzorom mentora u vjezbaonicama, utvrduje se po proteku svake
fiskalne godine odlukom o izvr§enju osnovne proratunske komponente za prethodnu fiskalnu
godinu.

(8) Razvojna i izvedbena proradunska komponenta isplaéivat ¢e se Sveuéilistu godisnje u dvije
rate.

NAMIJENSKI I VLASTITI PRIHODI
Clanak 7.

(1) Sveuciliste oekuje u ugovorenom razdoblju ostvariti namjenske prihode u ukupnom iznosu
od: 79.563.356,74 EUR te vlastite prihode u ukupnom iznosu od: 14.479.085,59 EUR.

(2) Sveuciliste namjenske prihode trosi u svrhu unaprjedenja nastavne i znanstvene djelatnosti
iu svrhu ostvarivanja razvojnih i izvedbenih aktivnosti navedenih u &lanku 6. i 7. Uredbe.

(3) SveuciliSte samostalno raspolaze namjenskim i vlastitim prihodima u skladu s mjerilima i
nacinom koriStenja namjenskih i vlastitih prihoda koje utvrduje ministar pravilnicima te
SveuciliSte i sastavnice opéim aktima.
ZAVRSNE ODREDBE
Clanak 8.

(1) Ovaj Ugovor stupa na snagu 1. listopada 2025. godine.

(2) Ministarstvo ¢e isplatiti prvu ratu izvedbene proraunske komponente osigurane u
drzavnom proratunu Republike Hrvatske na izvoru 581 - Mehanizam za oporavak i otpornost

najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu Ugovora.

(3) Ovaj Ugovor sklapa se u Cetiri (4) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrZava po dva (2) primjerka.

U Zagrebu, ¥.(0 . 2025. godine
KLASA: 602-04/25-05/00010 KLASA: 402 - 06/25-01/05
URBROYJ: 533-04-25-0003 URBROJ: 2130-43,7-0-2,(— 16
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